ADDENDUM NO. 1 TO CITY OF AUBURN, MAINE 2022 RECONSTRUCTION PROJECT March 2, 2022

This addendum amends and /or supplements the bid documents as indicated below. Only these items alter the bid documents. Any verbal discussions or responses are hereby declared null and void. Please acknowledge this addendum on the Bid Form.

Clarifications to the Bid Documents:

The following changes have been made to the Bid Documents:

Question: What is happening at the driveways?

Answer: Pavement removal will be required at driveways to the back of sidewalk or as directed. Driveway build-up is 12" A Gravel, 2" 12.5mm HMA, 1" 9.5mm HMA.

Question: What is the estimate for this project?

Answer: \$1,100,000.00

Question: Are we going to be able to close roads on a block by block basis?

Answer: Yes, with approved detours during work hours.

Question: Please Clarify Special Provision F-23 on page 14 of 40.

Answer: <u>Increase in escalation past the completion date</u> shall be forfeited if paving work is performed after the contract completion date. Escalation price at the time of the completion date shall be used for calculating unless the price decreases.

Question: Will new frames/grates be required for Item 604.161 or is only the new core required?

Answer: This Item is only for the coring of the structure and pipe connection.

Question: Where is the removal of existing storm pipe located?

Answer: This Item is located at the dead end of Grove Street where the new pipe will not be within the same trench as the existing pipe.

Question: What are the streets the Auburn Water and Sewer District will be replacing water main?

Answer: Vernon Street, Grove Street, Parker Street, Reed Street, Burns Street (possibly sewer as well), Blake Street, and French's Lane.

AWSD will also be doing Rowe Street from Winter Street to Summer Street (not within the project limits).